
 

tel.: 387 001 010 
mob.: 723 101 751 
info@centrumbazalka.cz  

 
 

Centrum BAZALKA pomáhá rodinám z jihočeského regionu s náročnou péčí o jejich děti s těžkým 

kombinovaným postiženým a s poruchami autistického spektra. Centrum BAZALKA se angažuje 

v profesních skupinách, komunikuje s orgány státní správy a samosprávy, spolupracuje s dalšími 

organizacemi a firmami. 

Znamená to pro nás závazek a zodpovědnost vůči našim klientům, k jejich rodičům a opatrovníkům, 

k našim zaměstnancům i k celé společnosti. 

Tento závazek se snažíme naplňovat v každodenním životě a práci, ve střednědobém i dlouhodobém 

plánování a tvoření dalších strategií organizace. Při stanovování a naplňování cílů vždy jednáme 

v souladu s posláním a hodnotami organizace. Jsme otevření všem novým poznatkům a metodám 

v péči o osoby se zdravotním postižením a s PAS.  

Naše klienty se snažíme v rámci limitů daných jejich postižením co nejvíce rozvíjet a dosáhnout co 

největšího stupně samostatnosti. Klademe důraz na práci v udržitelném konceptu Bazální 

stimulace©. Naše klienty provázíme životem od raného dětství po dospělost. Od roku 2018 

realizujeme stavbu Domova pro osoby se zdravotním postižením, kam umístíme 10 našich dospělých 

klientů a umožníme jim využívat službu 365 dní v roce. Máme již zpracovaný projekt na další budovu 

Domova pro 8 klientů. Našim klientům a jejich rodičům umožňujeme víkendové pobyty, které pro 

naše klienty představují nové zážitky a zkušenosti a pro jejich rodiče tolik potřebný odpočinek. 

Našim zaměstnancům se snažíme vytvořit co nejpříjemnější pracovní prostředí, dbáme na dobré 

materiální zabezpečení a dostupnost všech pomůcek usnadňujících jejich práci. Poskytujeme jim 

nadstandardní počet dnů dovolené, pořádáme pro ně teambuildingové akce, vycházíme vstříc 

zaměstnancům s malými dětmi. Zaměstnancům poskytujeme vzdělávání a supervize. Snažíme se 

neustále zlepšovat platové podmínky a zvyšovat mzdy. Při zaměstnávání důsledně dodržujeme 

princip rovných příležitostí. 

V areálu stacionáře neustále rozvíjíme a staráme se o multisenzorickou zahradu, kde s klienty trávíme 

co nejvíce času. Při péči o zahradu se držíme zásad udržitelnosti – aplikujeme mozaikovou seč, máme 

vlastní zdroj užitkové vody, vysazujeme pouze původní keře a stromy, chováme ovce, bioodpad 

z kuchyně kompostujeme. Komunikaci s rodiči a opatrovníky klientů, komunikaci s partnery a 

dodavateli, komunikaci s dárci a s veřejností digitalizujeme, využíváme v co nejvyšší míře e-mail, 

sociální sítě, školení prostřednictvím webinářů. Důsledně třídíme odpad. 

Ve vztahu k našim partnerům se nám daří získávat další sponzory z řad nejen jihočeských firem. A 

zejména udržovat vztahy se stávajícími partnery a sponzory a prohlubovat spolupráci. Též úspěšně 

komunikujeme s individuálními dárci, jejichž počet se stále rozšiřuje. Této důvěry vložené do naší 

organizace si vážíme. Od roku 2019 jsme členem podnikatelské skupiny Business for Breakfast, kde 

zastupujeme neziskový sektor. V PR komunikaci vytváříme pozitivní 

obraz naší organizace i celého sektoru sociálních služeb. 

 


